Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

О внесении изменений в административный регламент «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный   постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.08.2022 №110-37-902-22
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.09.2017  № 110-46-233-17 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,   ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в административный регламент «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.08.2022 №110-37-902-22 (далее - административный регламент), (опубликовано в газете  «Саянские зори»  от  18.08.2022 № 32 (4202), (вкладыш «официальная информация» стр.4) от 25.08.2022 № 33 (4203), (вкладыш «официальная информация» стр.1)  следующие изменения:
       1.1. Подпункт б) пункта 7 главы 3 раздела I административного регламента изложить в следующей редакции:
        «б) через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://www.gosuslugi.ru (далее - ЕПГУ).
       1.2. Далее по тексту административного регламента слово «Портал» заменить аббревиатурой «ЕПГУ».
       1.3. В подпункте б) пункта 18 главы 3 раздела I административного регламента слова «а также посредством региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://38.gosuslugi.ru»  исключить.
        1.4. Главу 20 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

«Глава 20. ИНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ОСОБЕННОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

         75. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи заявлений посредством ЕПГУ.
          76. Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и прилагаемых документов в форме электронных документов посредством ЕПГУ.

1) В этом случае заявитель или его представитель авторизуется на ЕПГУ посредством подтвержденной учетной записи в ЕСИА, заполняет заявление о предоставлении муниципальной услуги с использованием интерактивной формы в электронном виде.

2) Заполненное заявление о предоставлении муниципальной услуги отправляется заявителем вместе с прикрепленными электронными образами документов, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, в администрацию. При авторизации в ЕСИА заявление о предоставлении муниципальной услуги считается подписанным простой электронной подписью заявителя, представителя, уполномоченного на подписание заявления.

3) Результаты предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 26 настоящего административного регламента, направляются заявителю, представителю в личный кабинет на ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица администрации в случае направления заявления посредством ЕПГУ.

4) Электронные документы могут быть предоставлены в следующих форматах: xml, doc, docx, odt, xls, xlsx, ods, pdf, jpg, jpeg, zip, rar, sig, png, bmp, tiff.

76.1. Допускается формирование электронного документа путем сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации оригинала документа в разрешении 300 - 500 dpi (масштаб 1:1) с использованием следующих режимов:

- «черно-белый» (при отсутствии в документе графических изображений и (или) цветного текста);

- «оттенки серого» (при наличии в документе графических изображений, отличных от цветного графического изображения);

- «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в документе цветных графических изображений либо цветного текста);

- сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа бланка;

- количество файлов должно соответствовать количеству документов, каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию.

76.2. Электронные документы должны обеспечивать:

- возможность идентифицировать документ и количество листов в документе;

- для документов, содержащих структурированные по частям, главам, разделам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам.

76.3. Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, формируются в виде отдельного электронного документа.»
1.5. Во втором абзаце  пункта 38 главы 10 раздела II административного регламента  слово «Росреестре» заменить словами «в публично-правовой компании «Роскадастр»».
          1.6. В подпункте г) пункта 113 главы 30 раздела раздела V административного регламента  слова «региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://38.gosuslugi.ru.» заменить аббревиатурой «ЕПГУ».

          1.7. В подпункте б) пункта 119 главы 30 раздела V административного регламента слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) заменить аббревиатурой «ЕПГУ».

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
                                                                          О.В. Боровский

исп. И.В. Федотенко

тел.52421

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа по вопросам

жизнеобеспечения города – председатель комитета

по  жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту

и  связи                                                                                                                М.Ф. Данилова

____________

     (дата)

Управляющий делами  администрации
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                                   В.О. Понамарчук
_______________
        (дата)

Начальник отдела правовой работы                                                                  А.Ю. Товпинец
_______________

           дата

Начальник управления по экономике                                                                 Е.Н. Зайцева
_______________

           дата

Председатель  Комитета по архитектуре
и градостроительству администрации
муниципального образования
«город Саянск»
                                                                                             Д.Л. Трифонов
_______________

           дата

РАССЫЛКА:

1 экз. - в дело

2 экз. - в комитет по архитектуре

1 экз. – отдел правовой работы

1 экз. – отдел организационной работы

1 экз. – ССМИ

1экз.  -  СМЭВ и МУ (ОЭР и ПР)

7экз.

Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главный специалист  информационных систем

обеспечения градостроительной деятельности                                                 И.В. Федотенко

__________

   (дата)